EccIcskc,  d  Ivo  tunc  magisler  scholarum  iu  ea- 
deni   Ecclesin. 

Actum  Romaj  mense  Aprili.  imliet.  xiv. 
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GREGORII  VkVM  VII  DECRETUM, 

(Mansi,  foncil.    XX,  385.) 

Gregorius  papa  VII  et  Urbanus  papa  II  consti-  A 
tuerunt  ut  festivitates  Romanorum  pontilicum  ce- 
lebres  habeantur.  Martyrum  in  IX  lectionibus , 
coufessorum  in  tribus  saltem  lectionibus  praeter 

quorumdam,  qui  pro  sua  excellentia  celeberrimi 
haberentur,  sicut  et  S.  Silvester,  Gregorius  et  alii. 

Nam  cuin  quaclibet  Ecelesia  sui  patroni,  et  si  con- 
fcssor  fuerit,  festum  solemniter  observet,  quanto 

magis  eorum  qui  totius  Ecclesiae  non  tam  patroni 

(|uam  Patres  exstiterunt,  quam  et  usque  ad  mar- 

tyrium  verbis  et  exemplis  instituere  non  destiterunt. 
De  his  quidem  sanctis  martyribus  invitatorium, 

hymnus,  responsoria,  psalmi  et  versus,  ut  de  mar- 
tyribus,  decantantur.  Nota  autem  S.  Gregorium 
papam  I  in  graduali  libro  de  his  martyribus,  sicut 

et  de  confess.  pontificalia  administrantibus  insti- 
tuisse  officia,  ut  de  S.  Marcello  P.  et  M.  Statuit  ei 

Dominus;  e'c  de  S.  Felice  P.  et  M.  Sacerdotes.  Et 
hoc  utique  satis  congrue  propter  excellentiam  di- 
gnitatis  apostolicae. 

SAKCTI  GREGORII  VII 
PONTIFICIS  ROMANT 

OPERUM  PARS  TERTIA.  -  C0IVCILI4  ROMANA. 

CONCILIUM  ROMANUM  I 
PRO  REFORMANDO  ECCLESI.E  STATU. 

Celebratum  anno  Domini  1074. 

(Apud  Mansi,  Conciliorum  Collect.  tom.  XX,  col.  401.) 

Gregorius,  praedecessorum  suorum  vestigiis  in- 
sistens,  per  epistolam  ad  episcopos  Longohardiae 
datam  indixit  synodum  prima  hebdomada  Quadra- 
gesimtc  celebrandam.  Statuto  die  episcopi  qui 
convocati  fuerant  magno  numero  adfueruut.  Ad 
expurgandam  Ecclesiam  a  concubinariis  sacerdo- 
tibus  principio  statuerunt,  ut ,  secundum  instituta 

antiquorum  canonum,  inquit  Lambertus,  presbyteri 
uxores  non  habeant,  habentes  aut  dimittant  aut  de~ 

ponantur.  Nec  quisquam  omnino  ad  sacerdotium 

admittatur,  qui  non  in  perpetuum  continentiam  vi- 
tamque  ccelibem  profiteatur.  Quam  constitutionem 

dum  jussu  poutificis  episcopi  in  Germania  promul- 
gassent,  acciderunt  quae  a  Lamberto  anno  1074 
describuntur  his  verbis  :  Adversus  hoc  decretum 

protinusvehementer  infremuit  tota  factio  clericorum,- 
hominem  plane  hareticum  et  vesani  dogmatis  esse 
damitans,  qui  oblitus  sermonis  Domini,  quo  ait  : 
Non  omnes  capiunt  hoc  verbum  :  qui  potest  ca- 
pere,  capiat  {Matth.  xix,  11,  12);  et  Apostolus  :  Qui 
se  uon  continet,  nubat;  melius  est  enim  nubere 
quaicair  (f  Cor.  vn,  5)  :  violenta   exactionc  homines